ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 606/UBND-TTPVHCC
V/v rà soát đơn giản hóa

thủ tục hành chính năm 2025

Chí Minh, ngày 24 tháng 10 năm 2025

  Kính gửi:

   - Lãnh đạo UBND xã;

  - Lãnh đạo các Phòng chuyên môn xã;

  - Lãnh đạo Trung tâm Phục vụ hành chính công xã.

Thực hiện Kế hoạch số 34/KH-UBND ngày 12/8/2025 của UBND xã Chí

Minh về việc rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính, Chủ tịch UBND xã đề nghị:

1. Lãnh đạo các Phòng chuyên môn thuộc UBND xã

- Căn cứ các nhiệm vụ được gửi kèm theo Phụ lục của Kế hoạch số 34/KH-

UBND ngày 12/8/2025 của UBND xã Chí Minh thực hiện rà soát theo quy định

tại Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm

Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính.

- Kết quả rà soát của các Phòng chuyên môn phải có những kiến nghị cụ

thể, thiết thực đối với quy định TTHC và xác định rõ văn bản quy phạm pháp

luật cần sửa đổi, bổ sung, thay thế hoặc bãi bỏ.

- Bảo đảm cắt giảm 100% TTHC thuộc thẩm quyền quy định của UBND

xã gây khó khăn, phiền hà cho người dân và doanh nghiệp; cắt giảm TTHC

thuộc thẩm quyền giải quyết của chính quyền địa phương và các quy định có

liên quan thuộc thẩm quyền ban hành của Trung ương tương ứng với cắt giảm ít

nhất 10% chi phí tuân thủ TTHC; rút ngắn tối đa thời gian thực hiện TTHC; cắt

giảm ít nhất 30% thời gian thực hiện đối với các TTHC có quy định về thời hạn

giải quyết từ 03 ngày trở lên.

- Hồ sơ đề nghị kiểm soát chất lượng kết quả rà soát, đơn giản hóa TTHC

gồm: Báo cáo tình hình, kết quả công tác rà soát quy định TTHC; Biểu mẫu rà

soát và phương án đơn giản hóa (Có Biểu mẫu rà soát gửi kèm công văn này).

- Gửi kết quả qua công chức Trung tâm Phục vụ hành chính công được

giao phụ trách tiếp nhận TTHC thuộc thẩm quyền tham mưu giải quyết của

Phòng. Thời gian gửi: Trong ngày 30/10/2025.

2. Lãnh đạo Trung tâm Phục vụ hành chính công xã

- Cử công chức được giao phụ trách tiếp nhận TTHC thuộc thẩm quyền

tham mưu giải quyết của Phòng chuyên môn phối hợp với các Phòng chuyên

môn rà soát theo biểu mẫu.

- Tổng hợp, tiếp nhận kết quả rà soát của Phòng chuyên môn báo cáo

UBND xã, UBND thành phố theo quy định.

Đề nghị các bộ phận nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, TTPVHCC.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Anh Tuấn

		2025-10-27T16:25:19+0700
	Việt Nam
	Phạm Anh Tuấn <phamanhtuan.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-27T16:44:48+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHÍ MINH <ubndxachiminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!